[image: image1.png]

	       ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

         АДМИНИСТРАЦИИ
    АДАМОВСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З

	10.01.2025
	№
	1/2

	      п. Адамовка

	 Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Финансовом отделе администрации Адамовского района на 2025 год

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях повышения эффективности противодействия коррупции в Финансовом отделе администрации Адамовского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Финансовом отделе администрации Адамовского района на 2025 год согласно приложению к данному приказу.

2. Назначить ответственным за выполнение мероприятий утвержденного Плана указанного в п.1 настоящего приказа ведущего специалиста по кадрам и работе с поселениями Билявскую Ольгу Ивановну и  осуществлять иные меры, направленные на пресечение и противодействие коррупции.
3. Разместить план мероприятий по противодействию коррупции в Финансовом отделе администрации Адамовского района на 2025 год на официальном сайте Финансового отдела администрации Адамовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
по финансово-экономическим
вопросам-начальник финансового отдела                                            К.М. Воробьёв

	Приложение
к приказу Финансового отдела администрации Адамовского района от 10.01.2025 № 1/2

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции

в Финансовом отделе администрации Адамовского района
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Мониторинг законодательства Оренбургской области, регулирующего правоотношения в сфере противодействия коррупции, в целях выявления правовых актов, требующих приведения в соответствие с федеральным законодательством в связи с его изменениями, а также устранения пробелов в правовом регулировании
	В течении срока действия Плана
	О.И. Билявская

	2.
	Подготовка к принятию локальных актов Финансового отдела администрации Адамовского района в сфере противодействия коррупции.

Своевременная корректировка нормативных правовых актов в связи с изменениями антикоррупционного законодательства
	По мере принятия/изменения нормативных правовых актов Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции,

до 31 декабря отчетного года
	О.И. Билявская

	3.
	Прием сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых муниципальные служащие размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать за отчетный период. Обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений

	До 1 апреля отчетного года
	О.И. Билявская

	4.
	Прием сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Финансовый отдел администрации Адамовского района размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать за отчетный период.

Обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений
	При приеме на работу
	О.И. Билявская

	5.
	Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими Финансового отдела администрации Адамовского района за отчетный период. Обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений
	До 30 апреля отчетного года
	О.И. Билявская

	6.
	Прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на должность муниципальной службы в Финансовый отдел администрации Адамовского района. Обеспечение контроля за своевременностью представления указанных сведений

	При принятии на муниципальную службу
	О.И. Билявская

	7.
	Подготовка к обнародованию сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Финансового отдела администрации Адамовского района
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
	О.И. Билявская

	8.
	Организация работы по ведению личных дел работников, в том числе осуществление контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых гражданами, принимаемых на работу в учреждение (филиал), об их родственниках и свойственниках
	на систематической основе
	О.И. Билявская

	9.
	Рассмотрение уведомлений представителя нанимателя муниципальными служащими о возникновении личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	В случае поступления уведомления
	О.И. Билявская

	10.
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	В случае поступления уведомления
	О.И. Билявская

	11.
	Ознакомление под роспись граждан, поступающих на муниципальную службу в Финансовый отдел администрации Адамовского района с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в Финансовом отделе
	При приеме на муниципальную службу
	О.И. Билявская

	12.
	Ознакомление муниципальных служащих об обязанностях, запретах и ограничений установленных в Федеральном законе от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральном законе от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации
	До 31 декабря
	О.И. Билявская

	13.
	Ведение на официальном сайте Финансового отдела администрации Адамовского района раздела «Противодействие коррупции»  и размещение информации в актуальном состоянии
	Весь период действия плана, в течение 5 рабочих дней со дня изменения информации
	О.И. Билявская

	14.
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами по фактам связанным с проявлением коррупции
	по мере поступления уведомления о фактах совершения коррупционных правонарушений, о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений
	О.И. Билявская

	15.
	Проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции
	1 раз в год
	О.И. Билявская

	16.
	Размещение отчета об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в

Финансовом отделе администрации Адамовского района на официальном сайте Финансового отдела администрации Адамовского района
	До 1 февраля года, следующего за отчетным
	О.И. Билявская

	17.
	Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для обеспечения нужд Финансового отдела администрации Адамовского района; обеспечение систематического контроля за выполнением требований, установленных Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных услуг»
	В течение года
	О.И. Билявская